
Von Herrmann Rita <Rita.Herrmann@ostalbkreis.de>

An Axel Wallner (info@fbgaalen.de) <info@fbgaalen.de> Bernhard Feifel (fbg-hornberg@t-online.de)
<fbg-hornberg@t-online.de> Gaugel Ulrich FBG Gschwend <ulrichgaugel@web.de> Irmgard
Häusser - FBG Ellwangen (info@amscheunentor.de) <info@amscheunentor.de> Martin Strobel -
FBG Leintal (strobel.hinterlintal@freenet.de) <strobel.hinterlintal@freenet.de> Michael Freih v.
Thannhausen - FBG Ries (von-thannhausen@t-online.de) <von-thannhausen@t-online.de>
Michael Funk (funk_michael@web.de) <funk_michael@web.de> Rolf Stehle (rolf.stehle@web.de)
<rolf.stehle@web.de> Rudolf Schäfer (schaeferas75@t-online.de) <schaeferas75@t-online.de>

Guten Tag,
 
Ihnen zur Kenntnis.
 

Mit freundlichen Grüßen

Rita Herrmann
Assistentin des Dezernenten für Wald und
Forstwirtschaft

Landratsamt Ostalbkreis
Dezernat III - Wald und Forstwirtschaft
Stuttgarter Straße 41
73430 Aalen
Telefon 07361 503-1662
Telefax 07361 503-581662
rita.herrmann@ostalbkreis.de
www.ostalbkreis.de
 

  

 
Zur Kampagne #UnserHolz

 

Von: Emig, Thomas <thomas.emig@forstbw.de>
Gesendet: Mittwoch, 25. Juni 2025 13:37
An: Alb-Donau-Kreis <kreisforst@alb-donau-kreis.de>; Biberach <forstamt@biberach.de>; Böblingen
<Forstamt@lrabb.de>; Bodenseekreis <forstamt@bodenseekreis.de>; Breisgau-Hochschwarzwald <forst@lkbh.de>; Calw
<22.info@kreis-calw.de>; Emmendingen <forstamt@landkreis-emmendingen.de>; Enzkreis <forstamt@enzkreis.de>;
Esslingen <forstamt@lra-es.de>; Freudenstadt <forst@kreis-fds.de>; Göppingen <forstamt@lkgp.de>; Heidenheim <UFB-
Heidenheim@Landkreis-Heidenheim.de>; Heilbronn <forstamt@landratsamt-heilbronn.de>; Hohenlohekreis
<Forstamt@hohenlohekreis.de>; Karlsruhe <forstamt@landratsamt-karlsruhe.de>; Konstanz <Kreisforstamt@lrakn.de>;
Landeshauptstadt Stuttgart <Poststelle.Forstamt@stuttgart.de>; Lörrach <Forstzentrale@Loerrach-Landkreis.de>;
Ludwigsburg <wald@landkreis-ludwigsburg.de>; Main-Tauber-Kreis <forstamt@main-tauber-kreis.de>; Neckar-
Odenwald-Kreis <forst.adelsheim@neckar-odenwald-kreis.de>; Ortenaukreis <waldwirtschaft@ortenaukreis.de>; Postfach
Forstdezernat <forstdezernat@ostalbkreis.de>; Rastatt <amt44@landkreis-rastatt.de>; Ravensburg <fo@landkreis-
ravensburg.de>; Rems-Murr-Kreis <forst@rems-murr-kreis.de>; Reutlingen <Forstamt@Kreis-Reutlingen.de>; Rhein-
Neckar-Kreis <forstamt@rhein-neckar-kreis.de>; Rottweil <forstamt@landkreis-rottweil.de>; Schwäbisch Hall
<forstamt@lrasha.de>; Schwarzwald-Baar-Kreis <forst.donaueschingen@lrasbk.de>; Sigmaringen <Post.forst@lrasig.de>;
Städtisches Forstamt Biberach <forstamt@biberach-riss.de>; Städtisches Forstamt Villingen-Schwenningen
<forstamt@villingen-schwenningen.de>; Stadtkreis Baden-Baden <forst@baden-baden.de>; Stadtkreis Freiburg
<Forstamt@stadt.freiburg.de>; Stadtkreis Heidelberg <Forstamt@Heidelberg.de>; Stadtkreis Heilbronn <forst@stadt-
heilbronn.de>; Stadtkreis Karlsruhe <forstamt@karlsruhe.de>; Stadtkreis Mannheim <Forstamt@mannheim.de>; Stadtkreis
Pforzheim <AFU@stadt-pforzheim.de>; Stadtkreis Ulm <forst@ulm.de>; Tübingen <forst@kreis-tuebingen.de>; Tuttlingen
<forstamt@landkreis-tuttlingen.de>; Waldshut <kreisforstamt@landkreis-waldshut.de>; Zollernalbkreis
<forstamt@Zollernalbkreis.de>
Cc: Forstliches Bildungszentrum Königsbronn <fbz.koenigsbronn@forstbw.de>
Betreff: freie Lehrgangsplätze externen Bildungsangebot

30.06.2025 09:41
WG: freie Lehrgangsplätze externen Bildungsangebot
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bitte an FBGen weiterleiten
 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Kolleginnen und Kollegen,
anbei ein Hinweis auf 3 Lehrgangsangebote für den Privatwald / Unternehmen Ende Juli mit der Bitte um Weiterleitung an
eventuell interessierte Personen.
 
Am Forstlichen Bildungszentrum vom 28. – 30. 07.
 

 
am 29.07.
 



 
 
am 30.07.



 
 
Herzliche Grüße
 
Thomas Emig
 

 
Forst Baden-Württemberg (AöR)
Forstliches Bildungszentrum Königsbronn
Verwaltungs-/stellvertretender Schulleiter
Stürzelweg 22, 89551 Königsbronn
 

Tel:     +49 7328 8034 902
Mobil:   +49 162 3495127
thomas.emig@forstbw.de
www.forstbw.de
Unser interaktiver Flyer
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